UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PANAMA
RESOLUCION No. CADM-R-03-2005

EL CONSEJO ADMINISTRATIVO EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE
CONFIEREN LA LEY. EL ESTATUTO Y LOS REGLAMENTOS UNIVERSITARIOS

CONSIDERANDO:

PRIMERO: Que conforme al articulo 20 de la Ley 17 de 1984, modificada por
la Ley 57 de 1996, el Consejo Administrativo es la autoridad superior
universitaria en asuntos administrativos, economicos v patrimoniales de la
Universidad Tecnolégica de Panama.

SEGUNDO: Que el articulo 22, literal f, de la precitada Ley, establece:

“Articulo 22: Son atribuciones del Consejo Administrativo, ademas
de las que senialan el Estatuto y los Reglamentos de la Universidad
Tecnolégica de Panama, las siguientes:
f. Aprobar los empréstitos, contrataciones y compra de equipos y
bienes segun la ley, el Estatuto y los Reglamentos;

»

TERCERO: Que el Consejo Administrativo de la Universidad, Tecnologica de
Panama, en su Reuniéon No. 03-95 estableci6 que para los efectos del
ordinal f, del Articulo 22 el Consejo Administrativo aprobara las
contrataciones y compras de equipos v bienes, siempre y cuando
sobrepasen la cantidad de B/.150,000.00 (ciento cincuenta mil balboas)
en un mismo renglon de compra v de gasto. Ademas en la Reunién
Extraordinaria No. 08-95 se consideré que se encuentra implicita en la
anterior disposicion la facultad del Rector para ordenar y aprobar pagos en
cantidades menores a B/.150,000.00.

CUARTO: Que la Universidad Tecnologica de Panama, dando cumplimiento a
todas las disposiciones legales, celebré el Acto de Licitacion Publica No.
01-2004, para la realizacion de la II Etapa del Sistema de Aire
Acondicionado del Edificio No. 1 de la Universidad Tecnologica de
Panama, ¢l cual le fue adjudicado mediante Resolucion No. RUTP-ADJ-
N°01-2005, a la empresa SERVICIOS ELECTRONICOS PROFESIONALES,
S.A.(SELPRO, S.A.), por la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN
MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE BALBOAS CON 50/100
(B/.441,577.50).

QUINTO: Que la Universidad Tecnolégica de Panama suscribid contrato de
Préstamo con el Banco Nacional de Panama, por la suma de hasta
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL BALBOAS CON 00/100
(B/.475,000.00) para el financiamiento de esta obra. Préstamo que sera
pagado por la Universidad Tecnologica de Panama en cinco anos mediante
pagos trimestrales a Capital por la suma de VEINTITRES MIL
SETECIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 (B/.23,750.00)
descontado mediante cargo directo y automatico a la cuenta corriente
nuamero 05-74-0012-9 denominada “Universidad Tecnologica Fondo
General” o de cualquier otra cuenta de la Universidad que mantenga
fondos suficientes,



Resolucién No. CADM-R-03-2005 No. 2

SEXTO: Que las erogaciones para este afio en concepto de amortizacion al
Préstamo que financia esta contratacién, se imputaran a las partidas
presupuestarias No. 1.95.0.1.001.03.00.802 y 1.95.0.1.001.03.00.805.

RESUELVE:

PRIMERO: APROBAR la celebracion del Contrato No. DPC-133-2005, con la
empresa SERVICIOS ELECTRONICOS PROFESIONALES S.A. (SELPRO,
S.A.), sociedad constituida de acuerdo a las leyes de la Republica de
Panama e inscrita en el Registro Publico a la Ficha 2389148, Documento
167622, de la Seccion de Micropelicula Mercantil, para la realizacion de la
I1 ETAPA DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL EDIFICIO No. 1
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PANAMA, por un monto de
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE
BALBOAS CON 50/100 (B/.441,577.50).

SEGUNDO: AUTORIZAR, al Ingeniero Salvador A. Rodriguez G., con cédula de
identidad personal No. 4-113-500, Rector vy Representante Legal de la
Universidad Tecnologica de Panama, para que realice todas las gestiones
necesarias, para el perfeccionamiento del tramite antes descrito.

TERCERO: Esta Resolucion entrara a regir a partir de su aprobacion.

COMUNIQUESE Y COMPLASE.

Dada en la Ciudad de Panama, Campus Dr. Victor Levi Sasso, a los cuatro (4) dias del
mes de febrero de dos mil cinco (2005).

IN VADOR A. ot R
Y PRESIDENTE DEL CONSEJO A

LIC. MIAS HERRERA ™
BECHE'I‘ARI GENERAL ENCARGADO '
Y SEC ARIO GENERAL

/

SECRETARIA GENFRA!

Aprobada por el Consejo Administrativo en Sesién Extraordinaria No.01-2005,
realizada el cuatro (4) de febrero de dos mil cinco (2005).



